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Tariffe concessione d’uso palestre sportive, impianti sportivi e altri 

spazi utilizzabili  

Per l’anno 2024 sono individuate le seguenti tariffe. 

 

 Tariffa 2024 

Palestra A. Moro  Oraria 

Società non iscritte all’albo comunale delle associazioni € 50,00 

Società iscritte all’albo comunale   € 10,00 

Scuola dell’Infanzia Mussi Oraria 

Società non iscritte all’albo comunale delle associazioni € 30,00 

Società iscritte all’albo comunale  € 10,00 

Palestra Scuola Media  Oraria 

Società non iscritte all’albo comunale delle associazioni € 50,00 

Società iscritte all’albo comunale  € 10,00 

Pista di atletica Oraria 

Società non iscritte all’albo comunale delle associazioni € 30,00 

Società iscritte all’albo comunale € 8,00 

Palestra scuola “Favorita” Oraria 

Società non iscritte all’albo comunale delle associazioni € 50,00 

Società iscritte all’albo comunale  € 10,00 

Saloncino scuola “Favorita” Oraria 

Società non iscritte all’albo comunale delle associazioni € 30,00 

Società iscritte all’albo comunale  € 8,00 

Campo di Calcio via Repubblica Giornaliera 

 

Società sportive e associazioni non iscritte all’albo comunale  

Tariffa diurna   

€ 140,00 

Tariffa notturna 

€ 200,00 

 

Società sportive e associazioni iscritte all’albo comunale 

Tariffa diurna   

€ 50,00 

Tariffa notturna 

€ 100,00 
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 Tariffa 2024 

Salone Scuola Collodi Oraria 

Associazioni non iscritte all’albo  € 50,00 

Associazioni e società iscritte all’albo comunale  € 10,00 

Edificio via Lamarmora 

Saloni 
 

Utilizzo intera giornata € 45,00 

Utilizzo mezza giornata € 25,00 

Utilizzo ad ore € 10,00 all’ora 

Edificio via Lamarmora 

Aula 
 

Utilizzo intera giornata € 23,00 

Utilizzo mezza giornata € 12,00 

Utilizzo ad ore € 5,00 all’ora 

Aule, locali e spazi vari  

Utilizzo intera giornata € 25,00 

Utilizzo mezza giornata € 13,00 

Utilizzo ad ore € 7 all’ora 

 

Tariffa per concessione d’uso - Sala G. Grassi”  

 

 Tariffa 2024 

Utilizzo ad ore € 60,00 all’ora 

Utilizzo intera giornata € 185,00 

Utilizzo nell’ambito di iniziative con il patrocinio del Comune Gratuito 

Riunioni per finalità statutarie indette da partiti, sindacati, da 

associazioni iscritte all’albo Comunale  
Riduzione 50% 

Assemblee di condomini di Corbetta Riduzione 50% 

Ai sensi di quanto disposto dalla legge 10.12.93 n. 515 nei casi e 

durante il periodo ivi previsti e negli altri casi analoghi od 

assimilabili 
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 Tariffa 2024 

per uso fino ad un’ora € 18,00 

per uso fino a due ore € 20,00 

per uso fino a tre ore € 24,00 

per uso fino a quattro ore € 31,00 

Oltre 4 ore  € 70,00 

Tariffe per concessione d’uso - Sala Corbetta di una volta e Sala 
Colonne  

 

 Tariffa 2024 

Utilizzo ad ore € 60,00 all’ora 

Utilizzo intera giornata € 185,00 

Utilizzo nell’ambito di iniziative con il patrocinio del Comune Gratuito 

Riunioni per finalità statutarie indette da partiti, sindacati, da 

associazioni iscritte all’albo Comunale  
Riduzione 50% 

Ai sensi di quanto disposto dalla legge 10.12.93 n. 515 nei casi e durante il periodo ivi previsti e 

negli altri casi analoghi od assimilabili 

per uso fino ad un’ora € 18,00 

per uso fino a due ore € 20,00 

per uso fino a tre ore € 24,00 

per uso fino a quattro ore € 31,00 

Oltre 4 ore  € 70,00 

Cauzione  € 100,00 

Villa Pagani – Tensostruttura 

 Tariffa 2024 

Utilizzo ad ore € 60,00 all’ora 

Utilizzo intera giornata € 200,00 

Utilizzo nell’ambito di iniziative con il patrocinio del Comune Gratuito 

Riunioni per finalità statutarie indette da partiti, sindacati, da 

associazioni iscritte all’albo Comunale  
Riduzione 50% 

Ai sensi di quanto disposto dalla legge 10.12.93 n. 515 nei casi e durante il periodo ivi previsti e 

negli altri casi analoghi od assimilabili 

per uso fino ad un’ora € 18,00 
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 Tariffa 2024 

per uso fino a due ore € 20,00 

per uso fino a tre ore € 24,00 

per uso fino a quattro ore € 31,00 

Oltre 4 ore  € 70,00 

Cauzione  
Fino a 3 giorni € 200,00 

Oltre 3 giorni € 500,00 

Tariffa per concessione d’uso - Sala Polifunzionale 

 

 Tariffa 2024 

Associazioni aventi sede legale e/o operativa nel territorio 

comunale a cui è stato concesso gratuito patrocinio da parte del 

Comune 

€ 150,00 

(al giorno) 

Società o altri soggetti diversi da associazioni aventi sede legale 

e/o operativa nel territorio comunale a cui è stato concesso 

gratuito patrocinio da parte del Comune 

€ 200,00 

(al giorno) 

Associazioni, Società o altri soggetti aventi sede legale e/o 

operativa nel territorio comunale senza patrocinio 

€ 400,00 

(al giorno) 

Associazioni, Società o altri soggetti non aventi sede legale e/o 

operativa, indipendentemente dalla concessione o meno del 

gratuito patrocinio 

€ 400,00 

(al giorno) 

Persone fisiche, indipendentemente dalla residenza nel territorio 

comunale  

€ 400,00 

(al giorno) 

Utilizzo attrezzature accessorie € 25,00 

Cauzione € 500,00 

 

Tariffe per il rilascio di duplicati di materiale fotografico dell’archivio 

Saracchi  

 
file  1200 dpi 

 

 Tariffa 2024 

Ricerca, visione, selezione del materiale  € 5,00 all’ora 

A immagine per diritti di riproduzione                 € 4,00  
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Per casi particolari l’Amministrazione si riserva di valutare eventuali gratuità e riduzione dei diritti di 

riproduzione, come sotto specificato: 

1) per le associazioni iscritte all’albo del Comune di Corbetta a fronte di un progetto/iniziativa 

patrocinata dall’Amministrazione comunale e da realizzarsi entro 12 mesi dalla data della richiesta 

una riduzione dei diritti di riproduzione (€ 2,00  a immagine) 

2) per tesi di laurea e dottorati di ricerca la gratuità per le prime 20 immagini richieste, mentre per 

le successive una riduzione dei diritti di riproduzione (€ 2,00 cadauna) 

 

Tariffa per iscrizione Università del Tempo Libero e della III età 

 Tariffa 2024 

Quota iscrizione per anno accademico € 20,00 

 

  

Cauzione utilizzo attrezzature comunali 

Viene richiesta una cauzione all’atto della richiesta di attrezzature comunali che verrà restituita 

all’atto della consegna dei beni. 

Da € 100,00 a € 300,00 a seconda dell’attrezzatura richiesta su valutazione del responsabile di 

settore. 
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Tariffe diritti di segretaria relativi a procedimenti Suap 

 Tariffa 2024 

 

CLASSIFICAZIONE ATTIVITA’ 
 

AVVIO 

 
SUBENTRO 
VARIAZIONE 

MODIFICA 

TRASFERIMENTO 
AMPLIAMENTO 

ATTIVITA’ 

SCIA/ COMUNICAZIONI 
Attività produttive (industriali e depositi, rimesse e 
autorimesse)  

 

€ 50.00 

 

€ 25,00 

  

AUTORIZZAZIONI COMMERCIALI 
(medie strutture di vendita, sale giochi)  

 

€ 200.00  

 

€ 50.00 

AUTORIZZAZIONI COMMERCIALI (grandi 
strutture di vendita, distributori carburanti uso 
privato e uso pubblico) 

€ 400.00 € 100.00 

 

COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 

Autorizzazioni per commercio TIPO A e B 

 

€ 50.00 

 

€ 25.00 

 

DOMANDE RICONOSCIMENTO REGOLAMENTI 
COMUNITARI  

 

€ 50.00 

 

ATTIVITA’ REGOLAMENTATE 

(imprese di pulizia, facchinaggio, autoriparatori, 
commercio all’ingrosso) 

 

€ 30.00 

 

€ 20.00 

ATTIVITA’ RICETTIVE 
ALBERGHIERE: Alberghi, Residenze 
turistico -Alberghiere, Alberghi diffusi, 
Condhotel 

 

€ 50.00 

 

€ 25.00 

 

ATTIVITA’ RICETTIVE NON 
ALBERGHIERE: Bed & Breakfast, 
Ostelli per la gioventù e Foresterie 
Lombarde, Case e appartamenti per 
vacanze, Case per Ferie, attività 
assimilabili. 

 

€ 30.00 

 

€ 20.00 

 

ATTIVITA’ RICETTIVE ALL’ARIA APERTA 

 

€ 30.00 

 

€ 20.00 

 

AGRITURISMI E LOCANDE € 50.00 

 

€ 25.00 
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 Tariffa 2024 

 

UNITA’ D’OFFERTA SOCIALE 

 

€ 50.00 

 

€ 25.00 

 

TAXI E NOLEGGIO CON CONDUCENTE 

Licenze e Autorizzazioni 

 

€ 50.00 

 

€ 25.00 

 

TAXI E NOLEGGIO CON CONDUCENTE:  
Volture, sostituzioni alla guida, sostituzioni 
veicoli, nulla osta, collaborazione familiare. 
Immatricolazioni e collaudo 

 

€ 25.00 

  

AUA (Autorizzazione Unica Ambientale) e 
modifiche sostanziali 

 

€ 150.00 

AUA (Autorizzazione Unica Ambientale) Voltura 
e altre autorizzazioni ambientali e modifiche 
non sostanziali 

 

€ 50.00 

 

AUTORIZZAZIONI  
ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA 

(in deroga) art. 272 D. Lgvo 152/2006 

 

€ 50.00 

  
SPETTACOLO VIAGGIANTE 

Domanda per il rilascio dell’autorizzazione per 
l'esercizio dell'attività di spettacolo viaggiante 
ex art. 69 tulps 

 

Rilascio Codice Identificativo 

 

€ 50.00 

 

 

 

€ 25.00 

 

€ 25.00 

ASCENSORI 
 

€ 50.00 

AZIENDE AGRICOLE, ALLEVAMENTI 
(maneggi, scuderie ecc) e ATTIVITA’ 
OLEOTURISTICA 

 
€ 50.00 

 

€ 25.00 

AGENZIE D’AFFARI 
 

€ 50.00 
 

€ 25.00 

AGENZIE VIAGGIO 
 

€ 30.00 
 

€ 20.00 

DIRETTORE TIRO 
€ 50.00 € 25.00 

Approvazione progetti in Variante al PGT (ai 
sensi dell’art. 8 DPR 160/2010 

 
€ 300.00 

COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA 
 

€ 300.00 
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 Tariffa 2024 

LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO 
 

€ 300.00 

 

€ 50.00 

SPETTACOLI PIROTECNICI Domanda di 
autorizzazione e di verifica dei siti 

 

€ 100.00  

RIFUGI e CIMITERI PER ANIMALI 
D’AFFEZIONE 

 

€ 50.00 

 

€ 25.00  

 

 

Esenzioni 

 

CESSAZIONI DELL’ATTIVITA’ 

PRESENTAZIONE PRATICHE RELATIVE A MANIFESTAZIONI TEMPORANEE DA PARTE DI 
ASSOCIAZIONI, PATROCINATE e INIZIATIVE IN COLLABORAZIONE CON IL COMUNE 

SOSPENSIONE/RIPRESA DELL’ATTIVITA’ 

VIDIMAZIONE REGISTRI 

PROCEDIMENTI DI COMPETENZA DEI VIGILI DEL FUOCO 

COMUNICAZIONE PER CONSUMO SUL POSTO DI ALIMENTI PRODOTTI DALL’AZIENDA 
ARTIGIANA 

COMMERCIO SU AREA PUBBLICA: COMUNICAZIONE DI AVVIO ATTIVITA’ DOPO AVER 
OTTENUTO AUTORIZZAZIONE 

Nel caso di impresa che svolge molteplici tipologie di attività saranno dovuti i diritti 
esclusivamente previsti per l’attività principale (oltre che gli eventuali diritti per le pratiche 
ambientali). 
 

Tariffe diritti di ricerca 

 Tariffa 2024 

Diritti di ricerca per ogni istanza di accesso agli atti € 20,00 

 

 


